Flux de trésorerie liés au paiement du passif judiciaire : (1 653) (1 394)

Variation des autres actifs immobilisés 136 -

Produit net sur cession d'actifs 109 -

Activités d'investissements 245 -

Remboursement comptant des emprunts et découverts en contrepartie d'un abandon - -

Activités de financements - -

Total des flux de trésorerie (452) 1 820

45

Ainsi qu’indiqué à la note 1 – Activité non poursuivies, compte tenu de l’arrêt définitif des opérations de
commercialisation et de distribution commissionnée par les opérateurs sur les prises d’abonnements en Bulgarie
le 30 juin 2019 suite à la décision de l’opérateur, ces activités ont été présentées en application de la norme IFRS
5  sur une ligne unique du compte de résultat. Le compte de résultat de l’exercice clos le 31 mars 2019 a été
retraité de la même façon pour permettre une comparaison des deux périodes comptables.  La réconciliation
entre le compte de résultat présenté au 31 mars 2019 et le même compte de résultat après l’application de la
norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées » se présente de la
façon suivante :

Milliers d'euros
31 mars 2019

publié

Retraitements

IFRS 5

31 mars 2019

retraité

Chiffre d'affaires 38 974 (8 920) 30 054

Coût des services et produits vendus (29 780) 5 316 (24 464)

Frais de transport et de logistique (1 491) 99 (1 392)

Coûts des réseaux de distribution directe (4 484) 2 595 (1 889)

Autres charges commerciales (2 154) 18 (2 136)

Charges administratives (6 102) 632 (5 470)

Autres produits et charges, nets 2 - 2

Résultat opérationnel (5 035) (260) (5 295)

Produits financiers 239 - 239

Charges financières (134) - (134)

Résultat des activités poursuivies

avant impôts sur le résultat
(4 930) (260) (5 190)

Impôts sur le résultat (40) - (40)

Résultat net des activités

poursuivies
(4 970) (260) (5 230)

Résultat net après impôts des

activités non poursuivies
237 260 497

Résultat net (4 733) - (4 733)

46

Note 30 – Information sectorielle

Les secteurs opérationnels sont basés sur les informations financières présentées dans les rapports internes
fournis à la direction de la Société chargée de l’élaboration des décisions stratégiques. Ces rapports comportent
une analyse géographique selon l’emplacement du client. La performance de la zone géographique est suivie sur
la base du résultat opérationnel avant coûts centraux. Les coûts centraux regroupent tous les coûts qui, selon la
direction de la société, ne peuvent pas être alloués directement à une zone géographique particulière, soit la

[…]

Milliers d'euros 31 mars 2020 31 mars 2018

Jetons de présence - -

Salaires et autres avantages à court terme 490 390

Paiement fondé sur des actions - -

Montant global des rémunérations brutes de toutes natures allouées

aux dirigeants mandataires sociaux présents au 31 mars 2020, 2019

soit 2 personnes

490 390

Impacts IFRS 16  (milliers d'euros) 1
er

 avril 2019 31 mars 2020

Droit d'utilisation des actifs loués 687 348

TOTAL ACTIF 687 348

Dettes locatives non courantes 314 101

Dettes locatives courantes 373 247

TOTAL PASSIF 687 348

48

Au titre de l’exercice clos au 31 mars 2020, les impacts de l'application d'IFRS 16 sur les principaux agrégats du
compte de résultat consolidé sont les suivants:

Note 33 – Risques et engagements

Les différents engagements financiers et obligations de la Société peuvent être résumés ainsi :

Obligations contractuelles

Les engagements reçus et donnés s’analysent ainsi :

Engagements donnés

Aucun engagement donné hors ceux inscrits au bilan.

Note 34 – Effectifs

Les effectifs  du Groupe s’analysent de la façon suivante :

31 mars 2020 sous

IFRS 16

Impact IFRS 16

(augmentation/(di

minution)

31 mars 2020 sous

IAS 17

Charges opérationnelles (Annulation des charges de loyer) - (384) (384)

Dotations aux amortissements des droits d'utilisation des actifs

loués
(344) 344 -

Résultat opérationnel (4 402) (40) (4 442)

Charges d’intérêt sur dettes locatives (45) 45 -

Résultat financier (422) 45 (377)

Résultat net des activités poursuivies (4 880) 5 (4 875)

Répartition géographique 31 mars 2020 31 mars 2019

France 28 35

International 153 385

Effectif total 181 420

Répartition statutaire 31 mars 2020 31 mars 2019

Cadres 34 48

Employés et agents de maîtrise 147 372

Effectif total 181 420

49

Note 35 – Honoraires des contrôleurs légaux

Les honoraires des commissaires aux comptes de la Société et membres de leur réseau pris en charge par le
Groupe Avenir Telecom au titre de l’exercice 2019-2020, en comparaison avec l’exercice 2018-2019, se
décomposent de la manière suivante :

Note 36 – Événements postérieurs à la clôture

Comme indiqué en note 1, 165 OCA ont été émises, dont 150 ont été exercées, et 65 000 000 de BSA ont été